CVN-C Wien Donaustadt, W
NO CUPFINALE Voltigieren
2.—4.JUNI 2023
Turnier-Nr. 23448

Veranstalter: Voltigiergruppe Club 43 (2-297); Ort: 1220 Wien, ERlinger Hauptstr. 192;
Kontaktadresse: Peter Barosch, s.o. Tel. 0664/4039049, email: p-barosch@aon.at;
Nennungsschluss: 02.05.2023 direkt beim Veranstalter; Nenngeld: € 30,--; Austragungsplatz:
20 x 25 m Sagespane/Sand; Vorbereitungsplatz: 20 x 30 m Sagespane/Sand; Turnierleiter:
Peter Barosch; Turnierbeauftragter: Regina Federczuk; Richter: Denise Artner, Regina
Federczuk, Nikolaus Luschin, Manfred Rebel, Janine Wagenlechner; Meldestelle: Peter
Barosch, geodffnet ab 2.6. um 9.00 h, Tel.: 0664/4039049, Start- und Ergebnislisten:
www.club43.at; Stall: nach Bedarf Boxen, Boxenpauschale EUR 130,--; Reservierung mittels
Akonto von EUR 90,-- auf IBAN: AT60 1200 0006 5515 6008. Grundeinstreu: Stroh; Gebihren:
Pauschale fur Stroh und Heu EUR 30,-- pro Pferd, Spane EUR 15,--/Ballen (ca. 20 kg); Stall
beziehbar ab 2.6. um 12.00 h bis 5.6. um 8.00 h

Genehmigt: WPS 21.2.2023

BESONDERE BESTIMMUNGEN

Meldeschluss fir Bewerb 10 + 11 ist Freitag 2.6.2023 um 10.00 Uhr, fir alle anderen Bewerbe
Freitag um 16.00 Uhr!

Startreihenfolge: Auslosung

Mehrfachstarts eines Voltigierers/einer Gruppe auf zwei oder mehreren Pferden in einem
Bewerb sind nicht gestattet!

Ab finf mannlichen Startern im Bewerb Einzelvoltigieren Klasse A, werden diese in einer
eigenen Abteilung gewertet.

Leinenpflicht fir alle Hunde am gesamten Gelande.

Haftung

Der Veranstalter Ubernimmt keinerlei wie auch immer geartete Haftung fir Schaden,
Krankheiten, Diebstahl, Verletzungen u.a. Vorkommnisse von denen Pferde, Besitzer,
Voltigierer, Longenfiihrer u.a. Personen betroffen werden koénnten.

Auslandische Teilnehmerinnen bendtigen fir die Verbringung von Equiden eine amtliche
Gesundheitsbescheinigung, gemal der Richtlinie des EU-Rates 2009/156/EG, Anhang II.
Alle Teilnehmerlnnen und Besucherinnen (egal in welcher Funktion) erteilen bei der
Anmeldung oder Zutritt zum Veranstaltungsort die Zustimmung:
e dass ihre Daten laut Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) ermittelt, verarbeitet und
weitergeleitet werden dirfen
e dass sie damit auch ihre Zustimmung geben zur Bildverarbeitung samt akustischer
Information.
Die gesetzliche Leinen- bzw. BeilRkorbpflicht fir Hunde ist einzuhalten.

Provisorische Zeiteinteilung

Fr., 2.6.13.00 h Bew. 10 + 11 Einzelvoltigieren A + L Kar
18.00 h Bew. 3 Gruppenvoltigieren M Pflicht
18.30 h Bew.9 Einzelvoltigieren M Pflicht

Sa., 3.6.8.00 h Bew. 6, 7+ 8 Einzelvolt. SIR, SYV +S Pflicht



10.30 h
15.00 h
17.30 h
17.50 h
18.10 h
18.30 h
19.00 h

Bew. 10 + 11 Einzelvoltigieren A+L

Bew. 9 Einzelvoltigieren M

Bew. 1 Gruppenvoltigieren S

Bew. 12 + 13 Pas-De-Deux SIR +S

Bew. 2 Gruppenvoltigieren SJIR

Bew. 6 + 7 Einzelvoltigieren SYV + S
Siegerehrung Bew. 9, 10 + 11

So.,4.6.8.00 h Bew. 4 Gruppenvoltigieren L

10.20 h
13.20 h
16.40 h
17.00 h
17.15h
17.30h
18.00 h

Bew. 6, 7 + 8 Einzelvolt. SIR, SYV + S
Bew. 5 Gruppenvoltigieren A
Bew. 1 Gruppenvoltigieren S
Bew. 12 + 13 Pas-De-DeuxSIR +S
Bew. 3 Gruppenvoltigieren M
Bew. 2 Gruppenvoltigieren SJIR
Siegerehrung

BEWERBE

1 Gruppenvoltigierbewerb KI. S
2 Gruppenvoltigierbewerb KI. S-JR
3 Gruppenvoltigierbewerb KI. M
4 Gruppenvoltigierbewerb KI. L
5 Gruppenvoltigierbewerb KI. A
6 Einzelvoltigierbewerb KI. S

7 Einzelvoltigierbewerb KI. S-YV
8 Einzelvoltigierbewerb KI. S-JR
9 Einzelvoltigierbewerb KI. M
10 Einzelvoltigierbewerb KI. L

11 Einzelvoltigierbewerb KI. A
12 Pas-De-Deux KI. S

13 Pas-De-Deux Kl. S-JR

Pflicht
Kar
Pflicht
1. Kar
Pflicht
Technik

Pflicht+Klr
Kar
Pflicht+Kar
Kar

2. Kar

Kar

Kar

CVN-C
CVN-C
CVN-C
CVN-C
CVN-C
CVN-C
CVN-C
CVN-C
CVN-C
CVN-C
CVN-C
CVN-C
CVN-C



