CVN-C Wien Donaustadt, W

NÖ CUPFINALE Voltigieren 2. – 4. JUNI 2023 Turnier-Nr. 23448

Veranstalter: Voltigiergruppe Club 43 (2-297); Ort: 1220 Wien, Eßlinger Hauptstr. 192; Kontaktadresse: Peter Barosch, s.o. Tel. 0664/4039049, email: p-barosch@aon.at; Nennungsschluss: 02.05.2023 direkt beim Veranstalter; Nenngeld: € 30,--; Austragungsplatz: 20 x 25 m Sägespäne/Sand; Vorbereitungsplatz: 20 x 30 m Sägespäne/Sand; Turnierleiter: Peter Barosch; Turnierbeauftragter: Regina Federczuk; Richter: Denise Artner, Regina Federczuk, Nikolaus Luschin, Manfred Rebel, Janine Wagenlechner; Meldestelle: Peter Barosch, geöffnet ab 2.6. um 9.00 h, Tel.: 0664/4039049, Start- und Ergebnislisten: www.club43.at; Stall: nach Bedarf Boxen, Boxenpauschale EUR 130,--; Reservierung mittels Akonto von EUR 90,-- auf IBAN: AT60 1200 0006 5515 6008. Grundeinstreu: Stroh; Gebühren: Pauschale für Stroh und Heu EUR 30,-- pro Pferd, Späne EUR 15,--/Ballen (ca. 20 kg); Stall beziehbar ab 2.6. um 12.00 h bis 5.6. um 8.00 h

Genehmigt: WPS 21.2.2023

BESONDERE BESTIMMUNGEN

Meldeschluss für Bewerb 10 + 11 ist Freitag 2.6.2023 um 10.00 Uhr, für alle anderen Bewerbe Freitag um 16.00 Uhr!

Startreihenfolge: Auslosung

Mehrfachstarts eines Voltigierers/einer Gruppe auf zwei oder mehreren Pferden in einem Bewerb sind nicht gestattet!

Ab fünf männlichen Startern im Bewerb Einzelvoltigieren Klasse A, werden diese in einer eigenen Abteilung gewertet.

Leinenpflicht für alle Hunde am gesamten Gelände.

Haftung

Der Veranstalter übernimmt keinerlei wie auch immer geartete Haftung für Schäden, Krankheiten, Diebstahl, Verletzungen u.a. Vorkommnisse von denen Pferde, Besitzer, Voltigierer, Longenführer u.a. Personen betroffen werden könnten.

Ausländische Teilnehmerinnen benötigen für die Verbringung von Equiden eine amtliche Gesundheitsbescheinigung, gemäß der Richtlinie des EU-Rates 2009/156/EG, Anhang II.

Alle TeilnehmerInnen und BesucherInnen (egal in welcher Funktion) erteilen bei der Anmeldung oder Zutritt zum Veranstaltungsort die Zustimmung:

- dass ihre Daten laut Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) ermittelt, verarbeitet und weitergeleitet werden dürfen
- dass sie damit auch ihre Zustimmung geben zur Bildverarbeitung samt akustischer Information.

Die gesetzliche Leinen- bzw. Beißkorbpflicht für Hunde ist einzuhalten.

Provisorische Zeiteinteilung

Fr., 2.6.13.00 h Bew. 10 + 11	Einzelvoltigieren A + L	Kür
18.00 h Bew. 3	Gruppenvoltigieren M	Pflicht
18.30 h Bew. 9	Einzelvoltigieren M	Pflicht

Sa., 3.6. 8.00 h Bew. 6, 7 + 8 Einzelvolt. SJR, SYV + S Pflicht

10.30 h	Bew. 10 + 11 Einzelvoltigieren A+L	Pflicht
15.00 h	Bew. 9 Einzelvoltigieren M	Kür
17.30 h	Bew. 1 Gruppenvoltigieren S	Pflicht
17.50 h	Bew. 12 + 13 Pas-De-Deux SJR + S	1. Kür
18.10 h E	Bew. 2 Gruppenvoltigieren SJR	Pflicht
18.30 h	Bew. 6 + 7 Einzelvoltigieren SYV + S	Technik
19.00 h	Siegerehrung Bew. 9, 10 + 11	
So., 4.6. 8.00 h E		Pflicht+Ki
10 20 6 7	Down 6 7 LQ Finzolyalt CID CVV/ LC	Vür

So., 4.6. 8.00 h	Bew. 4	Gruppenvoltigieren L	Pflicht+Kür
10.20 h	Bew. 6, 7 +	- 8 Einzelvolt. SJR, SYV + S	Kür
13.20 h	Bew. 5	Gruppenvoltigieren A	Pflicht+Kür
16.40 h	Bew. 1	Gruppenvoltigieren S	Kür
17.00 h	Bew. 12 +	13 Pas-De-Deux SJR + S	2. Kür
17.15 h	Bew. 3	Gruppenvoltigieren M	Kür
17.30 h	Bew. 2	Gruppenvoltigieren SJR	Kür
18.00 h		Siegerehrung	

BEWERBE

1 Gruppenvoltigierbewerb Kl. S	CVN-C
2 Gruppenvoltigierbewerb Kl. S-JR	CVN-C
3 Gruppenvoltigierbewerb Kl. M	CVN-C
4 Gruppenvoltigierbewerb Kl. L	CVN-C
5 Gruppenvoltigierbewerb Kl. A	CVN-C
6 Einzelvoltigierbewerb Kl. S	CVN-C
7 Einzelvoltigierbewerb Kl. S-YV	CVN-C
8 Einzelvoltigierbewerb Kl. S-JR	CVN-C
9 Einzelvoltigierbewerb Kl. M	CVN-C
10 Einzelvoltigierbewerb Kl. L	CVN-C
11 Einzelvoltigierbewerb Kl. A	CVN-C
12 Pas-De-Deux Kl. S	CVN-C
13 Pas-De-Deux Kl. S-JR	CVN-C